

ERANSKINA- EREFERENTZIAZKO ARAUTEGIA.

12/2012 LEGEA, ABENDUAREN 26KOA, MERKATARITZA ETA ZERBITZU

JAKIN BATZUK LIBERALIZATZEKO PREMIAZKO NEURRIEI BURUZKOA.

43. Multzoa. Ehungintza

435. taldea. Artile gaien fabrikazioa.

435.2 epigrafea. Galtzerdigintza. [Epigrafe honek galtzerdiak (ortopedikoak izan ezik), galtzerdi motzak eta edozein motatako antzeko jantziak hartzen ditu barne, emakumezko, gizonzko zein haurrentzako].

439. taldea. Bestelako ehungintza industriak.

439.2 epigrafea. Feltroak, tulak, farfailak, eskudelak, eta abar egitea. (Epigrafe honek honako hauen fabrikazioa hartzen du barne: gakorratz edo presio bidezko feltroa, ehun feltroztatuak, tulak, farfailak, brodatu mekanikoak eta antzeko artikulua; ehundu gabeko oihalgintza; ehunezko tutu, feltro, gerriko eta zingilak; zintak, lazoak, kordonak eta eskudelak, etab.).

44. multzoa. Larru-industria

442. taldea. Larru artikuluen eta antzekoen fabrikazioa.

442.9 Epigrafea. Beste idazpuru batzuetan sartu gabeko larruzko beste artikuluen fabrikazioa [Epigrafe honek beste epigrafeetan zehaztu gabeko larruzko artikuluen fabrikazioa hartzen du, esate baterako, industri erabileretarako larruzko artikulua (hedeak, takoak, tiratakoak eta abar); goarnizio artikulua (hederia, pildatzarrak, zelak, zartailuak eta ustak, etab.); botagintza artikulua (botak eta koranbreak), uhaleria, ekipo militarrik, kirol artikulua, etab.; halaber, larru ordezkoein eta mailuz landutako artikuluen fabrikazioa]

45. multzoa. Oinetakoen, jantzien eta ehungintzako bestelako produktu landuen industria.

452. taldea. Artisau-oinetakoak eta neurrirako oinetakoak egitea (oinetako ortopedikoak barne)

452.1 epigrafea. Artisau-oinetakoak eta neurrira egindako oinetakoak.

452.2 epigrafea. Oinetako ortopedikoak, osasun-produktutzat hartutakoak izan ezik.

454. taldea. Jantziak eta haien osagarriak neurrira egitea.

454.1 epigrafea. Neurrira egindako jantziak.

454.2 epigrafea. Txapelak eta neurrira egindako jantzietarako osagarriak.

47. multzoa. Paper industria eta paperezko artikuluen fabrikazioa; arte grafikoak eta argitarapena

474. taldea. Arte grafikoak (inprimaketa grafikoak).

474.3 epigrafea. Testu edo irudien erreprodukzioa, prozedura hauen bidez: multikopiagailuak, prozedura fotografiko eta elektrostatikoen bidez fotokopiak egitea, planoen erreprodukzioa, eta abar.

49. multzoa. Beste industria manufakturuak

491. taldea. Bitxiteria eta bisuteria.

491.1 epigrafea. Bitxiak. [Epigrafe honek harri bitxi, erdi-bitxi eta perlen lantzea (mozketa, lanketa, leunketa, etab.) hartzen du, halaber, txanpongintza; bitxien fabrikazioa; urregintza; mahai tresnagintza; metal bitxi, legezko zilarra edo metal arrun xaflatuzko domina eta garaikurren fabrikazioa, hala nola, bitxigintzako pieza edo aldagaien fabrikazioa].

491.2 epigrafea. Bisuteria [Epigrafe honek honakoen fabrikazioa hartzen du: bisuteriazko bitxiak, ezaugarriak, bereizgarriak, eskarapelak eta antzekoak eta apainketarako gauza txikiak (lore eta fruitu artifizialak, lumak eta tuturruterak, etab.).]

495. taldea. Zenbait industria manufakturuak.

495.9 epigrafea. Beste idazpuru batzuetan sailkatu gabeko zenbait artikuluen fabrikazioa (Epigrafe honek honako gauzen fabrikazioa hartzen du: erlijio artikulua, bolizko, anbarezko, hezurrezko, nakarezko, koralezko, eta abar. artikulua; argizarizko, parafinazko, moldatzeko pasten eta antzeko artikulua; erretzailearentzakoak; lanpara, estatua, figurina, manikientzako, eta abar. pantailak; apainketarako luxuzko artikulua. Apainketarako luxuzko artikulua; taxidermia lantegiak, naturalistak, diseatzeko lantegiak, prestaera anatomikokoak eta goian zehaztu gabeko beste zenbait industri

manufaturatu).

61. multzoa. Handizkako merkataritza

615. taldea. Luzerako kontsumoa duten artikuluen handizkako merkataritza.

615.6. epigrafea. Arte-galeriak.

64. multzoa. Establezimendu iraunkorretan egiten den jangaien, edarien eta tabakoaren txikizkako merkataritza.

641. taldea Fruituen, barazkien, ortuarien eta tuberkuluen txikizkako merkataritza.

642. taldea. Honakoen txikizkako merkataritza: haragia eta hondakinak, haragi-gai eta haragiki landuak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak, eta horien ekoizkin eratorriak.

642.1 epigrafea. Honakoen txikizkako merkataritza: haragia eta hondakinak, haragi-gai eta haragiki landuak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak, eta horien ekoizkin eratorriak.

642.2 epigrafea. Harategi-urdaitegietan egiten den honako hauen txikizkako merkataritza: haragi freskoak eta izoztuak, hondakinak eta haragi-gai eta haragiki guztiak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, eta ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak.

642.3 epigrafea. Harategi-urdaitegietan egiten den honakoen txikizkako merkataritza: haragi freskoak eta izoztuak, hondakinak, harakintzatiko ekoizkinak eta haragi-gai freskoak, gordinak, apailatuak, urdai gazituak, odol-hestebeteak (odolkiak) eta ezaugarri horiekiko bestelako produktu tradizional baimenduak, baita arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak ere.

642.4 epigrafea. Harategietan egiten den honakoen txikizkako merkataritza: haragi freskoa eta izoztua, hondakinak, eta haragi-gai eta haragikiak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak.

642.5 epigrafea. Arrautzen, hegaztien, abeletzeko untxien, ehizakien eta horien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza.

642.6 epigrafea. Hondakin-saltokietan egiten den gizentzeko animalien barruki, errai eta hondakin fresko eta izoztuen txikizkako merkataritza.

643. taldea. Arrainen eta arrantzako eta akuikulturako bestelako ekoizkinen eta barraskiloen txikizkako merkataritza.

643.1 epigrafea. Arrainen eta arrantzako eta akuikulturako bestelako ekoizkinen eta barraskiloen txikizkako merkataritza.

643.2 epigrafea. Bakailaoaren eta bestelako arrain gazituen txikizkako merkataritza.

644. taldea Ogi, gozoki, konfite eta antzekoen, eta esne eta esnekien txikizkako merkataritza.

644.1 epigrafea. Ogi, gozoki, konfite eta antzekoen, eta esne eta esnekien txikizkako merkataritza.

644.2 epigrafea. Ogi, ogi berezi eta opil dendak.

644.3 epigrafea. Gozogintzako, opilgintzako eta konfitegintzako ekoizkinen txikizkako merkataritza.

644.4 epigrafea. Izozkien txikizkako merkataritza.

644.5 epigrafea. Bonboien eta karameluen txikizkako merkataritza.

644.6 epigrafea. Ore frijituen, estalien edota estali gabeen nahiz barrubeteen, patata frijituen, janurrekoren, fruitu lehorren, gozokien, txokolatzeko prestakinen eta edari freskagarrien txikizkako merkataritza.

645. taldea. Mota guztietako ardoen eta edarien txikizkako merkataritza.

647. taldea. Oro har, jangaien eta edarien txikizkako merkataritza.

647.1 epigrafea. Mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, saltzailedun establezimenduetan.

647.2 epigrafea. Mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan, saltzeko gelak 120 metro koadro baino gutxiagoko eremua duenean.

647.3 epigrafea. Supermerkatuetan egiten den mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan; saltzeko gelak 120 eta 399 metro koadro bitarte dituen deritze supermerkatu.

646. tTaldea. Tabako gaien eta erretzailearentzako artikuluen txikizkako merkataritza.

646.8 epigrafea. Erretzaileentzako artikuluen txikizkako salmenta. [Epigrafe honek ondorengo artikuluen txikizkako salmentarako edo proportzio txikitik saltzeko baimena

ematen du: idatz materiala, hau da, karpetak, kartazalak eta orri solteak, idazlumak, lapitzak, boligrafoak, borragomak, lakreak, tintontziak, liburuxkak, blokak, kartak, estanpak eta postalak, beti ere aipatu artikuluek metal bitxirik ez badute. (Tabakoa ez sartzen)].

647. taldea. Oro har, jangaien eta edarien txikizkako merkataritza.

647.4 epigrafea. Supermerkatuetan egiten den mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan; saltzeko gelak 400 m² edo gehiago dituenen deritze supermerkatu.

65. multzoa. Establezimendu iraunkorretan eginiko produktu industrial elikadurarakoez bestekoen txikizkako merkataritza

651. taldea. Ehungintza-gaien, jantzigintza-gaien, zapaten. Larruen eta larrugintza-gaien txikizkako merkataritza.

651.1 epigrafea. Etxerako ehungintza-gaien eta jantzi-gaien, alfonbren nahiz antzekoen eta tapizgintza-gaien txikizkako merkataritza.

651.2 epigrafea. Gorputzerako nahiz bururako mota guztietako jantzien txikizkako merkataritza.

651.3 epigrafea. Lentzeriaren eta kortseteriaren txikizkako merkataritza.

651.4 epigrafea. Mertzeriako eta paketeriako gaien txikizkako merkataritza.

651.5 epigrafea. Jantzi berezien txikizkako merkataritza.

651.6 epigrafea. Zapaten, larruzko produktuen eta imitaziozkoen nahiz ordeko ekoizkinen gerrikoen, diru-zorroen, poltsen, maleten eta, oro har, bidaiatzeko gauzen txikizkako merkataritza.

651.7 epigrafea. Larrugintzako jantzien txikizkako merkataritza.

652. taldea. Drogeriako eta garbiketako gaien txikizkako merkataritza; mota guztietako lurrinena eta kosmetikoena; eta, oro har, kimikako ekoizkinena; belar-dendetako belarren eta landareen txikizkako merkataritza.

652.2 epigrafea. Drogeriako, lurringintzako eta kosmetikako produktuen, garbiketako gaien, pinturen, bernizen, disolbatzaileen, paperen eta dekoraziorako beste ekoizkin batzuen eta kimikako ekoizkinen txikizkako merkataritza.

652.3 epigrafea. Lurringintzako eta kosmetikako ekoizkinen eta norbere higienarako eta garbiketarako gaien txikizkako merkataritza.

652.4 epigrafea. Belar-dendetako landareen eta belarren txikizkako merkataritza.

653. taldea. Etxeko ekipamenduen eta eraikuntzarako gaien txikizkako merkataritza.

653.1 epigrafea. Altzarien txikizkako merkataritza (bulegokoak izan ezik).

653.2 epigrafea. Material eta aparatu elektrikoek, elektronikoek eta etxetresna elektrikoek, argindarraz besteko energia mota batez eragiten diren etxeko bestelako aparatuen eta sukaldeko altzarien txikizkako merkataritza.

653.3 epigrafea. Etxeko hornidurarako, burdingiko, apaindurako, oparitarako edo erakartzeko gaien txikizkako merkataritza (imitaziozko bitxiak eta etxetresna elektriko txikiak barne).

653.4 epigrafea. Eraikuntzako materialen eta saneamenduko gaien eta altzarien txikizkako merkataritza.

653.5 epigrafea. Ateen, leihoen eta pertsianen, molduren eta markoen, oholtzen eta parketmosaikoen, saski- eta kortxo-gaien txikizkako merkataritza.

653.6 epigrafea. Brikolajeko gaien txikizkako merkataritza.

653.9 epigrafea. Bestelako ataletan bildu ez diren etxeko ekipamendurako gaien txikizkako merkataritza.

654. taldea. Lurreko ibilgailuen, aireontzien nahiz itsasontzien eta makineriaren txikizkako merkataritza. Osagarriak eta ordeko piezak.

654.1 epigrafea. Lurreko ibilgailuen txikizkako merkataritza.

654.2 epigrafea. Lurreko ibilgailuentzako osagarrien eta ordeko piezen txikizkako merkataritza.

654.3 epigrafea. Aireko ibilgailuen txikizkako merkataritza.

654.4 epigrafea. Ibaiko eta itsasoko ibilgailuen –belaun nahiz motordunen- eta kiroletarako txikizkako merkataritza.

654.5 epigrafea. Mota guztietako makineriaren txikizkako merkataritza (etxeko aparatuek, bulegokoak, medikuenak, ortopedikoak, optikoak eta argazkigintzakoak izan ezik).

654.6 epigrafea. Mota guztietako ibilgailuetarako gurrpil-azalen, banden edo aire-

ganberen txikizkako merkataritza.

656. taldea. Altzarien, jantzien, etxean erabiltzeko jantzi eta tresna arrunten eta antzeko ondasun erabilien txikizkako merkataritza.

657. taldea. Musika-tresnen eta haien osagarrien txikizkako merkataritza.

659. taldea. Bestelako txikizkako merkataritza.

659.1 epigrafea. Bildumagileentzako zigilu, moneta, oroi-domina eta billeteen, artelanen eta antzinako gauzen, bildumetako edo banakako mineralen, fosilen, intsektuen, maskorren, landareen eta animalia disekatuen txikizkako merkataritza.

659.2 epigrafea. Bulegoko altzarien eta bulegoko makina eta ekipoen txikizkako merkataritza.

659.3 epigrafea. Medikuntzako, ortopediako eta optikako tresnen txikizkako merkataritza, pazienteen arabera egokitu behar direnak eta argazkigintzakoek salbu .

659.4 epigrafea. Liburuen, egunkarien, papergintzako osagaien eta irudi eta arte ederretako gaien txikizkako merkataritza.

659.5 epigrafea. Bitxigintzako, erlojugintzako, zilargintzako gaien eta imitaziozko bitxien txikizkako merkataritza.

659.6 epigrafea. Jostailuen, kirolletako gaien, kirol arroparen, zapaten eta buruko apaingarrien txikizkako merkataritza.

659.7 epigrafea. Hazien, ongarrien, lore eta landareen nahiz animalia txikien txikizkako merkataritza.

659.8 epigrafea. «Sex-shop» deituriko txikizkako merkataritza.

659.9 epigrafea. Multzo honetan zehaztu gabeko bestelako produktuen txikizkako merkataritza, 653.9. epigrafean sailkatu direnak izan ezik.

66. multzoa. Salmenta misto edo integratua; establezimendu finkotik kanpoko txikizkako merkataritza (salmenta ibiltaria, azoka txikiak eta noizean behingo edo aldizkako azokak), biltegi erakusketa erregimeneko eta aparatu automatikoen bidezko salmenta; posta eta katalogo bidezko zenbait ekoizkinen txikizkako merkataritza.

66. multzoaren oharra: salmenta ibiltaria ez dago barne, jabari publikoa okupatzeagatik baimena derrigorrez behar duen neurrian.

662. taldea. Bestelako txikizkako merkataritza.

662.1 epigrafea. Ekonomato eta kontsumoko kooperatibetan era guztietako artikuluen txikizkako salmenta.

662.2 epigrafea. Era guztietako artikuluen txikizkako salmenta, barne direlarik elikagaiak eta edariak, 661 taldean eta 662.1 epigrafean zehaztutako establezimenduak ez direnean.

662. taldearen oharra: berezko baimena erregimena duen tabako salmenta ez dago barne talde honetan.

665. taldea. Posta eta katalogo bidezko zenbait ekoizkinen txikizkako merkataritza.

69. multzoa. Konponketak

691. taldea etxeko tresna elektrikoek, ibilgailu automobilien eta beste kontsumo gai batzuen konponketa.

691.1 epigrafea. Etxeko tresna elektrikoek konponketa.

691.9 epigrafea. Kontsumoko beste ondasun batzuen konponketa (BISG). Oharra: Epigrafe honetan aurreko epigrafeetan zehaztu ez diren kontsumorako ondasunak konpontzea sartzen da, eta, besteak beste, honako hauek: oinetakoak, larruzko artikulak, eta antzekoak konpontzea, eta gauzak kopuru txikietan saltzea (oinetakoentzako betunak, kremak, txirikordatxoak, barne zolak, oinetakoak sartzekoak eta antzeko efektuak, gomazko zolak eta takoiak), erlojuak konpontzea, arte lanak eta antzigoaleko objektuak zaharberritzea, idazteko makinak, josteko makinak eta puntua egiteko makinak konpontzea eta zaintzea, argazki makinak eta optikako makinak, musika tresnak, jostailuak, aizoak, artaziak, aterkiak, luma estilografikoak, altzariak eta abar konpontzea eta zaintzea. Era berean, epigrafe honek giltzak kopiatzeko ahalmena ematen du.

75. multzoa. Garraioei lotutako jarduerak

755. taldea. Bidaia-agentziak.

755.1 epigrafea. Beste bidaia-agentzia batzuei emandako zerbitzuak.

755.2 epigrafea. Bidaia-agentziek publikoari emandako zerbitzuak.

83. multzoa. Finantzen eta aseguruaren laguntzaileak. Ondasun higiezinaren arloko jarduerak

833. taldea. Higiezinaren sustapena.

833.1 epigrafea. Lursailen sustapena.

833.2 epigrafea. Eraikuntzen sustapena.

834. taldea. Higiezinaren jabetzarekin eta industria-jabetzarekin lotutako zerbitzuak.

84. multzoa. Enpresei emandako zerbitzuak

841. taldea. Zerbitzu juridikoak.

842. taldea. Finantza eta kontabilitate zerbitzuak.

843. taldea. Zerbitzu teknikoak (Ingeniaritza, arkitektura eta hirigintza...).

843.1 epigrafea. Ingeniaritza zerbitzu teknikoak.

843.2 epigrafea. Arkitektura eta hirigintza zerbitzu teknikoak.

843.5 epigrafea. Delineazio zerbitzu teknikoak.

844. taldea. Publizitate zerbitzuak, gizarte harremanak eta antzekoak.

849. tTaldea. Enpresei emandako zerbitzuak (b.i.s.g.) .

849.1 epigrafea. Zorrak kobratzea eta ordainagiriak egitea.

849.2 epigrafea. Mekanografia eta takigrafia zerbitzuak; idazki, plano eta agiriaren erreproduktzioa.

849.3 epigrafea. Itzulpen zerbitzuak eta antzekoak.

849.7 epigrafea. Administrazio kudeaketako zerbitzuak.

85. multzoa. Ondasun higigarrien alokairua

854. taldea. Gidariarik gabeko autoen alokairua.

854.1 epigrafea. Gidariarik gabeko autoen alokairua.

854.2 epigrafea. Gidariarik gabeko autoen alokairua, "renting" erregimenean.

855. taldea. Gidariarik gabeko beste garraio batzuen alokairua

855.3 epigrafea. Bizikleta alokairua.

856. taldea. Kontsumo ondasunen alokairua.

856.1 epigrafea. Kontsumo ondasunen alokairua.

856.2 epigrafea. Bideo filmen alokairua.

86. multzoa. Ondasun higiezinak alokatzea

861. taldea. Hiri-higiezinak alokatzea.

861.1 epigrafea. Etxebizitzaren alokairua.

861.2 epigrafea. Industriara bideratutako lokalak eta bestelako ataletan bildu ez diren alokatzea.

862. taldea. Landa-higiezinak alokatzea.

93. multzoa. Hezkuntza eta ikerketa

932. taldea. Lanbide prestakuntza eta hobekuntzarako irakaskuntza arautu gabea nahiz goi mailakoa.

932.1 epigrafea. Lanbide prestakuntza eta hobekuntzarako irakaskuntza, goi mailakoa ez dena.

932.2 epigrafea. Lanbide prestakuntza eta hobekuntzarako irakaskuntza, goi mailakoa.

933. taldea. Beste irakaskuntza jarduerak batzuk.

933.1 epigrafea. Lurreko eta uretako ibilgailuak, ibilgailu aeronautikoak eta abar gidatzeko irakaskuntza.

933.2 epigrafea. Ikastaroak eta ikasketak atzerrian egiteko aukerak eskaintzea.

933.9 epigrafea. Beste irakaskuntza mota batzuk: hizkuntzak, ebaketa eta jantzigintza, mekanografia, takigrafia, azterketak eta oposizioak prestatzea, ikasketa bereziak, eta bestelako ataletan bildu ez diren antzekoak.

96. multzoa. Olgeta eta kultura zerbitzuak

962. taldea. Zinema eta bideo filmen banaketa.

962.1 epigrafea. Zinema filmen banaketa eta salmenta, euskarri magnetoskopikoan daudenak izan ezik. OHARRA: Epigrafe honek filmak alokatzeko ahalmena ematen du.

966. taldea. Liburutegi, artxibategi, museo, lorategi botaniko eta zoologikoak.

966.1 epigrafea. Liburutegiak eta museoak.

97. multzoa. Zerbitzu pertsonalak

971. taldea. Garbitzeak, tindategiak eta antzeko zerbitzuak.

971.1 epigrafea. Tindatzea, egindako arropak eta jantziak lehorrean garbitzea eta lisatzea eta etxeko artikulua erabiliak.

971.2 epigrafea. Oinetakoak garbitzea eta tindatzea.

971.3 epigrafea. Arropak pasaratzea eta konpontzea.
972. taldea. Ile-apaindegiak eta apaindegiak.
972.1 epigrafea. Ilea apaintzeko zerbitzuak, gizon nahiz emakumeentzakoak.
972.2 epigrafea. Apaindegiak eta estetika-apaindegiak.
973. taldea. Argazki zerbitzua, argazki-makina automatikoak eta fotokopia zerbitzuak.
973.1 epigrafea. Fotografia-zerbitzuak.
973.2 epigrafea. Langilerik gabeko makina automatikoak, pertsonen argazkiak egiteko eta dokumentuak kopiatzeko.
973.3 epigrafea. Makina-fotokopiagailuen bitartez agiriak kopiatzeko zerbitzuak.
974. taldea. Etxeko zerbitzuak emateko agentziak.
979. taldea. Beste zerbitzu pertsonal batzuk (b.i.s.g.).
979.1 epigrafea. Hileta zerbitzuak.
979.2 epigrafea. Tenpluak eta beste areto batzuk apaintzea.
979.3 epigrafea. Ezkontza agentziak eta gizarte harremanetarako beste zerbitzu batzuk.
979.9 epigrafea. Beste zerbitzu pertsonal batzuk (b.i.s.g.).
975. multzoa Markogintza-zerbitzuak.
98. multzoa. Aisialdirako parkeak, feriak eta ikuskizunekin lotutako beste zerbitzu batzuk. Biltzarrak, parkeak edo feria lekuak antolatzea.
989. taldea. Ikuskizunekin eta turismoarekin lotutako beste jarduera batzuk. Biltzarrak, parkeak edo feria lekuak antolatzea.
989.1 epigrafea. Ikuskizun publikoetarako txartelak saltzea.
99. multzoa. Beste idazpuru batzuen barruan sailkatu gabeko zerbitzuak.
999. taldea. Beste zerbitzu batzuk (b.i.s.g.).
Lokutorioak.